
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 69 «УНИКУМ» ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ                                                           

(МБДОУ д/с № 69 «Уникум» г. Ставрополя) 

 
ПРИКАЗ  

 

 

 

09.01.2024                                                                                                         №  7-ОД 

  
 

О создании комиссии по уничтожению документов  

по работе с персональными данными 

 
            В целях обеспечения защиты прав и свобод человека и гражданина при обработке его 

персональных данных, в соответствии со статьей 21 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-

ФЗ «О персональных данных» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Образовать комиссию по уничтожению документов по работе с персональными 

данными МБДОУ д/с № 69 «Уникум» г. Ставрополя в составе: 

 

председатель комиссии:  заместитель заведующего по УВР  Гурковская С.Г.; 

члены комиссии: социальный педагог Похилько Т.В., заместитель заведующего по АХР 

Мельникова А.П. 

2. Возложить на комиссию обязанность по уничтожению персональных данных субъектов 

персональных данных МБДОУ д/с № 69 «Уникум» г. Ставрополя  в связи с истечением срока 

хранения, достижением цели обработки персональных данных либо утратой необходимости 

в их достижении. 

3. Комиссии производить отбор бумажных и машиночитаемых носителей персональных 

данных, подлежащих уничтожению, с указанием оснований для уничтожения. 

4. Комиссии осуществлять уничтожение персональных данных в срок, не превышающий 30 

дней с даты истечения срока хранения, достижения цели обработки персональных данных либо 

утраты необходимости в их достижении. 

5. Комиссии проведение работ по уничтожению персональных данных субъектов персональных 

данных МБДОУ д/с № 69 «Уникум» г. Ставрополя  осуществлять в соответствии с 

утвержденным Положением о порядке уничтожения персональных данных в МБДОУ д/с № 69 

«Уникум» г. Ставрополя.  

6. Комиссии по результатам уничтожения оформить акт об уничтожении носителей, 

содержащих персональные данные субъектов персональных данных, утверждаемый 

заведующим ДОУ. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
  

 

Заведующий                                                                                                       Л.В. Криволапова   

С приказом ознакомлены:                                                                           
                                                                                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                                       

       

 


		2024-01-09T15:46:40+0300
	г.Ставрополь
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 69 "УНИКУМ" ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ
	Я являюсь автором этого документа




